УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
09.07.2025 №_________245________

г. Брянск

Об отм ене ограничительных
мероприятий (карантина) по
лейкозу крупного рогатого скота

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Ф едерации
от 14 мая 1993 года №  4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарны ми правилами
осущ ествления профилактических, диагностических, ограничительных
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,
направленных на предотвращ ение распространения и ликвидацию очагов
лейкоза крупного рогатого скота, утверж денны ми приказом М инсельхоза
России от 24 марта 2021 года №  156, П олож ением  об управлении
ветеринарии Брянской области, утверж денны м указом Губернатора Брянской
области от 29 января 2013 года №  63, на основании заключения о
выполнении предусм отренны х ветеринарным законодательством Российской
Ф едерации мероприятий ГБУ Брянской области «Комаричская
райветстанция» от 8 июля 2025 года №  81
П РИ КАЗЫ ВАЮ : 1 2 3

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по лейкозу
крупного рогатого скота, установленны е приказом управления ветеринарии
Брянской области от 18 ноября 2021 года №  858 «О б установлении
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого
скота».

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии
Брянской области от 18 ноября 2021 года №  858 «О б установлении
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого
скота».

3. Опубликовать приказ на «О фициальном интернет-портале
правовой информации» (pravo.gov.ru).

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
4 И  » UU)JSL ______________ 2 ( Ж £ т .

Регистрационный номер № 50 fel3 0 /£

4. К онтроль за  и сп ол н ен и ем  н астоя щ его  приказа возлож ить
на зам ести теля  начальника управления ветеринарии  Б рянской области
Я куш ева А .В .

11ачальник
управления А .А . Е м ельяненко